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Den meningen tror jag att vi alla har hört 
många gånger de senaste månaderna och 
visst är det så.

Året 2020 som nu börjar gå mot sitt slut kan ju 
verkligen kännas som ”året då tiden stod still” ja, i alla 
fall när mycket hastigt bromsades in. För många blev 
det väldigt tydligt stilla på ett sätt som man inte hade 
önskat sig – allt det man brukade göra och människor 
man brukat träffa fick ställas in eller göras på annat 
sätt. Stillhet på ett tungt sätt. För någon blev det 
tillfälle, på ett positivt sätt, att stanna av och låta livet 
få ta tid… Samtidigt blev det ju inte stilla alls. Där det 
för en del tog stopp, tog det för andra fart. 

Så mycket energi som har gått åt till att hitta nya vägar 
att mötas, hitta sätt att kunna hjälpas åt och inte minst 
hos oss i kyrkan att dessutom hitta nya sätt att nå ut 
med det budskap som vi vill förmedla. Det har varit 
utmanande, svårt men samtidigt lärorikt. Kanske vi var 
och en ändå kan känna, när allt en gång kommer att 
vara över, att åtminstone något lite kan vi ha lärt oss 
av detta. Men… det får ju ändå inte bli så, för någon av 
oss, att vi så mycket hamnar i en väntan på att detta 
ska gå över, så att vi missar nuet. Ja, att vårt fokus 
hamnar någonstans där vi inte är… än… och så tar vi 
inte riktigt tillvara dagen som är nu. 

Det är ju NU som vi måste göra det bästa som bara 
går av de förutsättningar vi har. Inte göra något av det 
vi inte har. Jag skulle vilja påminna om den fantastiskt 
kloka sinnesrobönen. Den passar i alla tider men inte 
minst i ”de konstiga tider vi lever i nu”. Ta den bönen 
till dig och be den ofta. ”Gud ge mig sinnesro att 
acceptera det jag inte kan förändra. Mod att förändra 
det jag kan och förstånd att inse skillnaden.” 

Det som vi ändå inte kan påverka det ska vi inte lägga 
energi på. Satsa istället på det som verkligen går att 
förändra och gör något riktigt bra av det. För det finns 
fortfarande många möjligheter – det gäller bara att 
upptäcka dom.  Dessutom… kommer det att bli både 
advent och jul även i år. Ingen pandemi i världen kan 
stoppa det. Det kan bara bli annorlunda. 

Så välkommen med in i ett julfirande där budskapet 
om att Gud föds rakt in i vår värld och delar allt 
med oss blir alldeles väldigt aktuellt. Kanske blir det 
annorlunda men det kommer fortfarande att bli jul. 
Tillsammans gör vi det bästa av det som är och ser 
med förtröstan fram mot ett nytt år som vi ännu inte 
vet något om. Utom att Gud är med oss. All välsignelse 
till er var och en.

/ Anna-Karin Gabrielsson, präst i Anderstorp

”Det är konstiga tider vi lever i”
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Den 1 mars 2021 börjar Anders Carlwe 
som kyrkoherde i Gislaveds pastorat.

Anders är 56 år och är bosatt i Halmstad och har de 
senaste åren varit kyrkoherde i Getinge-Oskarströms 
pastorat.

Anders jobbade som präst i både Gislaved och 
Anderstorp under mitten och slutet av 1990-talet.
I nästa nummer av Kyrkdörren kommer Anders att få 
presentera sig lite mer om vem han är och om att bli 
kyrkoherde i Gislaveds pastorat.

Välkommen Anders!

Välkommen att fira gudstjänst i våra kyrkor! 
För aktuellt gudstjänstprogram - håll utkik i VästboAndan och på vår hemsida samt appen Kyrkguiden 

(mer info om denna hittar du på sid. 23). Vi följer naturligtvis folkhälsomyndighetens rekommendationer.  
Vi tänker på att sitta med avstånd i kyrkbänkarna.

Vi fortsätter även med digitala andakter inför söndagen samt morgon- och kvällsandakter.
Besök vår hemsida www.svenskakyrkan.se/gislaved för att ta del av detta.
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Väntan - Kyrkans unga i 
Anderstorp berättar

1. Hur har vi klarat oss igenom corona?
Finns inget val, vi har/måste klara det, det har gått ganska 
bra, men vi har varit begränsade, vi har inte fått träffa 
släktingar, träningar har varit inställda. Vi som går på 
gymnasiet har varit mer begränsade pga. hemundervisning.

2. Hur har det varit?
Tråkigt, men vi är glada att vi sluppit karantän. 
Kunde varit värre.

3. Vad har varit positivt/ negativt?
Det positiva är väl att miljön mår bättre. 
Vi har lärt oss tvätta händerna och hålla avstånd.  
Att tänka efter lite mer. Uppskattar saker mer. 
Negativt: allt inställt!

4. Vad bär ni med er?
Att inte ta allt för givet. 
Förhoppningsvis fortsätter vi att tvätta händerna 
och hålla avstånd.

5. Vad längtar du/ni efter och saknar?
Att få träffa mor/farföräldrar igen. 
Resor, normalt samhälle.

6. Har ni gjort några insikter?
Att det sätt som vi har levt på förstör vår miljö.

Sorgegrupp
En ny sorgegrupp startas upp i början av våren i Anderstorps 
församlingshem. Välkommen till Er som förlorat en nära 
anhörig. Vi möts i en mindre grupp cirka 6 träffar och samtalar 
kring sjukdomstid, dödsfall, begravning, framtid med mera. 
Du bestämmer själv hur mycket du vill berätta. 

Vi möts i en luftig lokal med möjlighet till goda avstånd till 
varandra. Första tillfället är den 16/2 kl.17.00 och Du behöver 
inte anmäla dig, utan bara kom. Gå in genom entré Parkgatan, 
där vi ställer ut en marschall.

Vid frågor eller tankar vänligen hör av dig till Emma Tolf, 
diakon på tel. 831 34 eller mail emma.tolf@svenskakyrkan.se

Soppa
Vi fortsätter även i vår att ge möjligheten till att köpa med 
dig soppa hem och på det sättet stötta det diakonala arbetet 
i Anderstorp. 

Första soppförsäljningen i vår blir den 10/2. 
Soppan levereras kall i en burk som går att köra i 
mikrovågsugnen. Ni får en kasse med soppa, bröd, smör och 
kaffebröd. Allt är hemlagat. Ni kan självklart beställa många 
portioner. Boka soppan på www.svenskakyrkan.se/anderstorp. 
Vill du hellre boka soppa per telefon kan du även ringa 
Emmas nr: 0371-831 34. Anmäl senast måndagen den 8/2. 
Soppan hämtas och betalas (kontant eller Swish) utanför 
församlingshemmet, mot Storgatan.

Allt överskott går till kyrkans arbete med behövande i 
Anderstorp!

På hemsidan och facebook ser ni vilka soppor som är aktuella. 
Det finns vegetariskt och glutenfritt alternativ. Glöm ej att 
ange ev. specialkost i er anmälan.

Gilla oss på
FACEBOOK



”Ingen kan hjälpa alla, men alla kan hjälpa någon”
Genom vår julinsamling den Omvända adventskalendern 
har du möjlighet att bidra till vårt diakonala arbete för 
behövande i Anderstorp och Gislaved. Du skänker en grej 
varje dag och kassarna förmedlar vi sen vidare till våra 
kontakter. 
Vi tar tacksamt emot kaffe, kaffefilter, schampo, balsam, 
tvål, bindor, deodorant, tandkräm, tandborste, diskmedel, 
tvättmedel, frukostflingor, havregryn, ris, pasta, konserver, 
choklad, julmust, chips eller knäckebröd eller andra 
produkter med lång hållbarhet som behövs i vardagen. 

Inlämning Anderstorp 
Måndagen den 14/12 kl.17.00-18.00 
i församlingshemmet (Parkg.2)
Tisdag och onsdag v. 51 mellan 8.00-15.00 i 
församlingshemmet (Parkg.2)

För inlämning på Hela människan i Gislaved, 
följ vår Instagram eller hemsida 
www.svenskakyrkan.se/anderstorp eller 
ring Emma diakon i Anderstorp: 0371-831 34
Följ insamlingen via Instagram: 
omvandaadventskalendern
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Julklapp ideella

Välkommen alla ni som arbetar frivilligt 

i vår församling! Ni kan hämta er julklapp 

i församlingshemmet från och med 

7 december. Det finns personal på plats 

i församlingshemmet mån-tors och 

säkrast dagtid. Ring på klockan 

vid entré Parkgatan.

Omvända Omvända adventskalendernadventskalendern
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Sorgesamtal i Gemenskap
För många är det en hjälp i sorgearbetet att 
samtala med andra som också har förlorat 
någon älskad. Dessa samtal är inte till för 
att man ska komma över eller glömma bort, 
dessa samtal är till för att lära sig leva det nya 
livet som blir när den som man älskat inte längre finns. 

I början av år 2021 kommer inbjudan till att delta i dessa 
samtal att skickas ut till anhöriga till avlidna i församlingen. 
Vi träffas ett antal gånger, äter tillsammans, samtalar 
och avslutar med bön och andakt. Naturligtvis finns även 
möjlighet till enskilda samtal för vem som helst och du är alltid 
välkommen att höra av dig till oss. 
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Tack Rebecka!
Burseryd församling säger ett stort 
tack till kantor Rebecka Palmgren 
Ashour som efter ett antal år lämnar 
församlingen för att tillträda en ny 
tjänst som kantor i Vallda församling. 
Tack Rebecka för ditt stora engagemang i 
hela församlingslivet. 

Inte minst har du med stor entusiasm lett och inspirerat våra 
körer under ett antal år. Likaså har du med sång och spel 
berikat gudstjänstliv och andra tillfällen med stor glädje. Vi 
önskar Dig Guds välsignelse i din nya tjänst.

Barnverksamheten
Då har vi varit igång ett tag med 
barnverksamheten i Burseryds 
församling. I höst har vi slagit ihop 
åldrarna så vi har miniorålder 
och juniorålder i samma grupp. I 
Burseryd träffas vi på onsdagar och i 
Broaryd på torsdagar. Det är fantastiskt 
härligt att få vara igång och pyssla, leka, sjunga och samtala 
med dessa unga människor. Temat som vi arbetar med under 
hösten är ”Tio Guds Bud”. Hur tolkar vi egentligen t.ex. ”Du ska 
inte ha begär till din nästas hus”. Barn har en otrolig förmåga 
att tänka på ett annat sätt än vuxna så kanske lär även ledarna 
av dessa samtal. 

En eftermiddag när vi hade haft en liten avslutningsandakt i Södra 
Hestra kyrka tog vi denna bild. Många fötter och skor att hålla reda på.

Konfirmander
Vi är även igång med konfirmanderna i Burseryds 
församling. Ungefär en söndag varje månad träffas 
vi i något av våra församlingshem. I samband med 
dessa träffar får vi fira gudstjänst tillsammans. 
Vi hoppas att konfatiden som följer blir fylld av 
intressanta samtal, skratt och härliga minnen 
för både konfirmander och ledare men också för 
församlingen. 

En helg i oktober samlades konfirmanderna tillsammans 
med konfirmander från Villstad för en gemensam dag i 
Gryteryd. Där blev det en vandring med tipsfrågor, lite 
sammarbetsövningar och ett lektionspass inne i kyrkan. 
Efteråt åkte Villstads konfirmanderna hem och Burseryds 
konfirmander åkte till Burseryds församlingshem för att ha 
ett litet läger med övernattning. Det var en väldigt fin helg 
där vi fick dela med oss om livet, svårigheter, vad det är att 
vara människa osv. Och så dukade vi upp för kvällsmat, tacos 
såklart. Lägret avslutades med gudstjänst i Burseryds kyrka på 
söndags förmiddagen där konfirmanderna fick hjälpa till med 
en hel del textläsning men även kollekt. Det var lite läskigt 
tyckte några, men dessa fantastiska konfirmander gjorde ett 
jättebra jobb under gudstjänsten. Nu hoppas vi på många fler 
härliga konfaträffar framöver. 

Från vänster ser ni Marcus, Lars, Caroline, Kajsa, Anders, Marie, 
Lars-Håkan, Daniel och Åsa. Och allra överst tittar Jonas fram. 

God Jul vill vi från personalen Er önska, 
och sen ett Gott Nytt År som återigen 

kommer att grönska. 
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Inget är som väntans tider sägs det. 
Men året 2020 har allting varit väntans 
tider för många. Väntan på att mötas, 
väntan på att fira gudstjänst, 
väntan på att kunna gå och handla. 

Vad har vi kunnat göra i väntan? 
Har vi utvecklats? Har vi blivit nerstämda? 
Har vi kunnat vända väntan till något positivt? 

Jag träffade Karoline Jakobsson och Hanna Samuelsson, två 
mammor som samlats för Stor och Liten på en lekplats i 
Broaryd och pratade om just detta. 

Hur har ni klarat er igenom denna tid av karantäner, 
restriktioner mm? Hur har det varit?

”Det har fungerat, man har som förälder fått tänka ganska 
mycket kreativt själv när man inte kunnat göra det man 
brukar med barnen. Och det har varit lättare med mindre 
barn, de större barnen har mer erfarenhet av det som var 
innan corona. Men vi har hållit oss till några få familjer för 
att umgås, och då träffats ute eller på annat säkert sätt”. 
Karoline som är frisör och driver Salong Jakobsson utanför 
Broaryd säger att hon har fått fler kunder under denna tid. 
Hon har hela tiden använt ansiktsskydd i form av t.ex. visir 
och hon tror att många har känt av en trygghet att komma 
till just hennes salong för att bli fin i håret. 

Hon har även anpassat verksamheten till att klippa en del 
kunder utomhus, hemma där kunderna bor och det har 
fungerat riktigt bra. Hon säger att det inte heller varit så 
svårt att anpassa sig till att bära dessa skydd. 

En annan sak som båda tänker på är att dom helt slutat 
köpa lösgodis och nybakta frallor i mataffären. ”Det känns 
inte så trevligt när det man ska stoppa i munnen ligger 
öppet så att alla kan gå och plocka i det” Men även där går 
det ju att anpassa sig genom att köpa varor som redan är 
förpackade. 

En positiv sak som har kommit ur detta är att vi lärt oss att 
god handhygien är viktigt och att barnen snabbt lärt sig 
vad som gäller när händerna ska tvättas. Folk bryr sig om 
varandra och tar tillvara på det man har.  Och det är även 
viktigt att ta till vara på den tid man har med varandra 
men det kan ibland vara lite svårt att prioritera vad som är 
viktigast just nu. 

Karoline och Hanna tänker också på alla äldre som inte 
haft det så lätt, som inte fått den sjukvård dom egentligen 
behövt och den ensamhet många har hamnat i. Samtidigt 
är dom tacksamma för den teknik som finns idag med 
telefon, Skype och facetime. Vi kommer återigen in på att 
kreativiteten har fått spela roll, Hanna har ibland kafferep 
med sina vänner. Dom sitter var och en för sig med sitt fika 
och så har dom kopplat upp sig med facetime, dom sitter då 
och kan samtala och se varandra i mobil eller dator, så det 
blir en fin stund med gemenskap ändå.

Men vi konstaterar att längtan tills allt detta är över är stor. 
Längtan att få åka till jul på Liseberg, träffa folk utan att 
oroas för corona, kunna bjuda hem till fest. Det är något jag 
tror att många med Hanna och Karoline längtar efter. 

Vid samtal med andra människor i vår församling uttrycks 
saknad och längtan efter familj som bor långt bort, 
soppluncher och våffelcafeér, fotbollsmatcher och att kunna 
samlas för gemenskap som vi gjorde tidigare. Längtan efter 
att fira gudstjänst tillsammans har funnits hos många. Och 
vi är glada att vi är igång med gudstjänster igen. Det är en 
utmaning att ge möjlighet att fira gudstjänster tillsammans 
så säkert som möjligt, men det är det värt. Vi får tänka om 
och ordna så det blir så bra som möjligt. 

Vi får nu fortsätta vandra på stigarna vi går på, i väntan mot 
det som skall komma. Några stigar är redan upptrampade, 
några får vi trampa upp för första gången. För oavsett om 
det är jobbigt och tråkigt eller kreativt och spännande så 
måste vi fortsätta framåt. Bara Gud vet vart våra stigar tar 
oss och vad som väntar runt 
nästa hörn.

/Daniel Sternfeldt, diakoniassistent, Burseryds församling
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Konfirmander
Vi har välkomnat åtta nya konfirmander! Som vanligt 
samarbetar vi med Equmeniakyrkan i Hestra. En 
onsdagskväll i oktober besökte vi Hela Människans 
second hand i Gislaved där föreståndaren Ingrid 
Josefsson berättade om Hela Människans verksamhet 
och vi fick gissa på allt från dagsförsäljning i second-
hand-butiken till hur många hemlösa det finns i 
Gislaved. Konfirmanderna passade även på att handla 
jeans och julklappar. 

Besök på Hela Människan
Vill du också veta lite mer om Hela Människans arbete 
och komma in ”bakom kulisserna” kan du prata med 
Ingrid och bjuda in ditt ”gäng” till secondhanden. Då 
får ni hjälpa till med att sortera varor och göra fint i 
butiken och kan sedan umgås över något gott att äta 
och njuta av er insats. 

Julbön
Nytt för i år är en ekumenisk julbön vid torggranen i 
Hestra på julafton kl 17. För våra andra gudstjänster i 
advents- och juletid – håll utkik på de ställen vi brukar 
informera om gudstjänster. 
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Barngrupperna startar
Juniorer (åk 4-7)
tisdag 13.30 - 17.00  

Stor & Liten 
Passa på att lära känna andra som är hemma och är 
föräldralediga! Vi har Stor & Liten varje 
onsdagsförmiddag mellan 9.30-12.00.
Vi pratar, skrattar, fikar, sjunger och allt möjligt kul.

Kyrkis (4 år - förskoleklass) 
onsdag 15.30 - 17.00 

Miniorer (åk 1-3)
torsdag 14.30 - 17.00 

Barnkören övar torsdagar kl 17.15 – 18.00 

Se mer info om grupperna på vår 
hemsida svenskakyrkan.se/norrahestra

Start v. 2

Vi firar gudstjänst! 
Gudstjänstinformation saknas 
fortfarande här i Kyrkdörren. 
Pastoratet lägget ut inspelade 
gudstjänster på nätet inför 
varje helg. Det betyder inte att 
vi slutat fira gudstjänst i våra kyrkor!  
Håll utkik efter affischer, kolla in kalendern på pastoratets 
hemsida (www.svenskakyrkan.se/gislaved), kika in på 
Facebook, se annonser Västboandan eller ring och fråga. 
Det är ju tråkigt om ni missar en gudstjänst bara för att ni inte 
vet att den finns! Välkommen att fira gudstjänst tillsammans – 
på plats i en kyrka nära dig!

Telefonsamtal är smittfria 
Ring oss gärna om du vill prata en stund!
Agneta Helge, präst.............................................0371-831 19
Lars Palmers, kantor ............................................0371-831 15
Maria Sandberg, pedagog & diakoniassistent  ...0371-831 18
Mikael Karlsson, samordnare vaktmästare ........0371-831 14
Joakim Depui, vaktmästare .................................0371-831 13
Katarina Löf, vaktmästare ...................................0371-831 17

Bli medskapare
Vill du sy, sticka, måla, snickra eller 
göra något annat? 
Kanske sy snygga överdrag till våra 
handspritsflaskor?  
Hör av dig till Maria

Dela din dag
Vill du dela med dig av dina tankar och bilder 
kring vardagen på vårt nya Instagramkonto? 
Vi kan uppmuntra varandra och vi kan också få dela 
det som är tufft. Hör av dig till Agneta eller Maria. 

:-)
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Blir ensamt när vi inte kan bjuda in eller besöka folk på 
samma sätt som innan. Ensamheten kommer att kännas av 
mer nu när det blir mörkare årstider och svårare att träffas 
utomhus.  

Vi saknar den fysiska kontakten med släkt, vänner och barn-
barn och den begränsade möjligheten till andra träffpunkter. 
Får ringa och prata istället för att träffas öga mot öga. 

Har rensat och gjort mycket hemma i hus och trädgård. 
Fotoalbum och andra minnesgrejer har blivit genomgångna. 
Rensat i bokföring, garderober och garage mm. 
Nu börjar man få lite mer grepp om vad man kan göra och 
inte och hur man ska kunna göra det. 

Vi är tacksamma över att vi bor som vi gör, med naturen 
runt knuten. De som kan är ute och går mycket och möter 
många fler vandrare än tidigare. 

Att det ska bli som vanligt. 
Närhet. Att få kramas! 
Att inte alltid behöva tänka sig för.

Tror inte att det går tillbaka till som det var innan. Vi har sett 
att det går att påverka miljön och att vissa förändringar visar 
sig snabbare än vi trott. Vi har insett att vi inte klarar oss 
på egen hand, varken som land eller enskilda personer. Vi 
hänger ihop mycket mer än vi tror!

Det verkar som att folk har fått mer tid. Man träffar de som 
bor nära på ett annat sätt och de som går förbi tar sig tid 
att stanna och prata en stund. Familjer verkar också har fått 
mer tid för varandra och umgås mer nu. Bra att få lugna ner 
sig lite och upptäcka vad ett mindre späckat schema gör. 
Det har blivit lättare att tacka nej till saker och de som inte 
vill ha stora kalas i samband med födelsedagar och liknande 
behöver inte förklara sig på samma sätt längre. 
Fler har upptäckt vårt fantastiska land och vad som finns 
i vårt närområde. Tidsbesparande med digitala kurser och 
möten. 

Samtal om sorg
Just nu pågår en leva-vidare-grupp. 
En ny grupp startar när vi är tillräckligt många. 
Är du intresserad av att vara med? Hör av dig till 
Agneta Helge, tel 070-3755012. 

Se gärna tv-programmen ”Sorgen och jag” som finns 
på SVT Play. Där pratat Claes Elfsberg om sin egen 
sorg, möter andra som mist någon samt samtalar med 
olika experter som möter sörjande i sitt yrke. Klart 
sevärd för oss alla. 

När vi vill vara många ..
Vi är tacksamma för att vi har en kyrka där vi 
kan sprida ut oss lite mer! Därför väljer vi att fira 
gudstjänster där vi räknar med att vi blir många i 
Stengårdshults kyrka. 
Vill du ha skjuts dit så ring Karin i Alabo, 
tel 070-301 4869 så samordnar hon våra resor. 
Nu har vi ju Kamprad-bussen som ni kunde läsa om i 
förra Kyrkdörren. Den behöver få rulla lite då och då. 

Vi saknar läsare!
Vi får tillbaka alldeles för många exemplar från Posten! 
Vet du någon som inte får Kyrkdörren hem i brevlådan 
så hör av dig snarast möjligt så att vi kan påpeka det. 
Kyrkdörren ska delas ut till alla, även om det finns en 
skylt ”Reklam – nej tack!”.  Extra tidningar finns att 
hämta i våra kyrkor, i församlingshemmet i Hestra eller 
på Mogatan.

N
or

ra
 H

es
tr

aVäntan - Diakonigruppen i Norra Hestra funderar kring corona
• Hur har det varit? • Vad längtar du efter?

• Vad är positivt?

• Vilka insikter har du fått?

Kyrkokören
Kyrkokören övar på tisdagar kl. 19.00 med start 19 
januari i Norra Hestras församlingshem.
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Vi firar gudstjänst. Vi är med i en bibelstudiegrupp. 
Vi försöker lära barn och konfirmander om det här med 
kristen tro. Vi läser en andaktsbok. Vi läser bibeln. 
Vi möts och planerar. Ska vi göra si eller så?  

Det första Gud gör är att skapa. 
Eftersom vi människor är skapade 
till Guds avbild så har vi också 
ha fått en dos skaparlust! 

I Smålandsstenars kyrka hänger ett 
vackert kors av drivved. 
Det är ett gjort av en konfirmand 
som inte kunde tänka sig att vara 
med i något drama på 
konfirmationsdagen och som istället 
fick uttrycka sig med sin skaparkraft. 

Västbo Sankt Sigfrids församling skickar 
varje år iväg en rejäl omgång varma 
babypaket som flitiga händer virkat och 
stickat under året. 

Många församlingar har startat promenadgrupper nu när vi 
hellre träffas utomhus än inomhus. 

I vår församling har vi glädjen att ha många som låter sin tro 
och omsorg ta sig praktiska uttryck. Det senaste tillskottet 
är ett träaltare i församlingshemmet i Norra Hestra och ett 
nytt land runt ljusbäraren vid kyrkan. Kolla gärna in vad som 
kommer att hända med trianglarna nu i vintertid. 

Du kan säkert hitta exempel från din egen församling. 
Kanske har du själv en önskan om att få göra något med 
kroppen istället för knoppen? 

Kommer snön så gör en snöängel, en snögubbe eller en 
ljuslykta. Våga dansa till medryckande psalmer. Vi har fått 
gudomlig fantasi. Använd den!

En välsignad vintertid till alla er som 
vill vara Guds medskapare! 

/ önskar vi i Norra Hestra församling

Nya och gamla skapade 
verk i Norra Hestra

Att vara medskapare
Ibland tänker vi alldeles för mycket!!! 
Vår tro hamnar lätt uppe i huvudet. Hur var det nu? 
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Vid Linnesjöns strand kan du vistas och vara i den svenska 
sommaren på ett traditionellt sätt. God mat, bekväma rum 
och ett vackert kapell för vilsamma stunder. Ett program 
som du själv är med och utformar. Dagar som ska fylla både 
kropp och själ med det vi behöver som bäst.

Vi kommer att starta med en gemensam träff i Gislaveds 
församlingshem under tidig vår där vi tillsammans lägger 
upp och formar dessa dagar efter önskemål och intressen.

Transport till Tallnäs. Fem dagar med fyra övernattningar 
i enkelrum med helpension. Start måndag kl 11:00 och 
avslutning med lunch på fredagen. 
Transport hem till Gislaved. Denna förmån ingår i 
Ingvar Kamprads satsning på pensionärer och diakoni 
i Växjö stift och kostar dig därför ingenting!

Det finns 20 platser och det finns möjlighet att nominera 
personer att få åka med. Du kan nominera någon 
som du tycker är ensam och behöver lite guldkant på 
tillvaron, någon som du tycker har ställt upp för andra, 
någon du tycker bara ”behöver detta”. Självklart kan du 
också nominera dig själv. Man måste vara pensionär 
alt sjukpensionär. Du skriver ett mail eller brev där du 
motiverar varför just denna person ska få åka till Tallnäs. 
Sista anmälningsdatumet är 2021-01-31

Ser fram emot en härlig sommarvecka!
/Maria Wiss

maria.wiss@svenskakyrkan.se
0371-83158
sms 072-523 17 70

Blomstra(vecka) på Tallnäs stiftsgårdBlomstra(vecka) på Tallnäs stiftsgård
Måndag 7 juni till fredag 11 juni 2021Måndag 7 juni till fredag 11 juni 2021
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”Vandra livet väg i Vadstena” ”Vandra livet väg i Vadstena” 
Här inbjöds personer från pastoratet för att åka 
till Vadstena och samtala om livet med hjälp av 
frälsarkransen och samtalskort utifrån existentiell hälsa. 
En grupp förväntansfulla damer samlades måndag fm 
på parkeringen utanför församlingshemmet i Gislaved 
för att åka minibuss till Vadstena. 

På väg upp gjordes ett stopp på Rudenstams 
äppelodlingar för lunch innan vi reste vidare till 
Vadstena. Gruppen inkvarterade sig I Empirevillan där 
alla fick egna rum. Dagarna bestod sedan av samtal, 
vandringar, matgemenskap, guidning i Vadstena, 
morgonmässa i klosterkyrkan och tid för vila och 
reflektion. Efter fyra dagar var det dags att åka hem 
och då blev det ett uppskattat stopp i Gränna innan 
gruppen fick ta avsked av varandra i Gislaved.

Under pandemin har vi inte kunnat träffas över 
generationsgränserna och riskgrupper har fått hålla 
sig hemma.

I Gislaved har vi köpt in garn som delats ut till äldre 
tillsammans med mönster på babyfiltar, babymössor, 
strumpor m.m.

Gensvaret har varit över all förväntan och flertalet av 
de kvinnor som stickat har berättat om att hade de 
inte haft uppdraget att sticka så vet de inte vad de 
skulle gjort.

Väntan - ”En skör tråd som håller 
ihop under pandemin”

På bilden ser ni en bråkdel av vad som stickats.Barngrupperna 
I Gislaveds församlingshem
Stor & Liten (vuxen med barn 0-5 år) 
måndagar 9.30-12
Himlaväsen (åk 5-6) 
måndagar 15-16.30

I Henja kyrkstugan
Änglaskoj (åk 1-3) 
tisdagar 16.30-18
 
Mer info om grupperna hitta ni på vår hemsida: 
svenskakyrkan.se/gislaved

Start v. 3
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”PÄRLGYM” 
I höst har en kurs startat ute i trädgården utanför 
församlingshemmet. Kursen är finansierad av Kamprad 
pengar och den innehåller träning ute i gymmet 
med instruktör, samtal kring någon av pärlorna i 
frälsarkransen som finns bredvid gymmet samt enklare 
fika inne med samtalskort om existentiell hälsa. 

KONFIRMANDER
Gislaveds konfirmander har varit på sitt första läger i 
Gullbranna där vi gått igenom frälsarkransen, pratat 
om bibeln och Gud, lärt känna varandra och lekt. På 
kvällsandakten delades det ut biblar och armband till 
alla konfirmander med hjälp från våra Unga Ledare. BRYT EN 

TRADITION

Foto: Deborah Rossouw
 / Ikon 

svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223

Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, 
könsstympning och  andra  övergrepp. 

Internationella gruppen
En ny Internationell grupp har börjat verka i Gislaveds, 
Bosebos och Våthults församlingar. Vi kommer att 
synas, höras och märkas i samband med Julinsamlingen 
till ACT-Svenska Kyrkan och förhoppningsvis i andra 
sammanhang framöver. Om du har ideer om hur stödet 
till de utsatta i världen kan ske, hör av dig till någon av 
oss i gruppen: Karin Hildingsson, Elisabeth af Trolle, 
Maja Lindbäck, Elin Engvall och Karl-Georg Eriksson
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Renovering av kyrkan i SmålandsstenarRenovering av kyrkan i Smålandsstenar
Renoveringen fortgår som planerat och ligger enligt 
tidsschemat. Vi hoppas kunna öppna upp kyrkan igen 
till påskhelgen.

Starttider!
Vårterminen för församlingens 
barn- och ungdomsgrupper och 
barnkör startar igen vecka 4!
Kolla in vår hemsida för anmälan 
och starttider.

Vi Vill Sjunga Kören

OBS! Bilden är tagen i februari 2020

Den 1/9 2003 var första övningen med ”Ojdå jag kan 
sjunga kören”. Det var den eminenta Sven Jarl som höll 
i den och det var flera olika deltagare som är med än 
idag! Redan tidigt upptäckte Sven att kören var duktiga i 
sång och döptes så småningom till Vi Vill Sjunga Kören. 

2014 fick Rebecka Palmgren Ashour ta över och hon 
gjorde det med bravur. När sedan Rebecka slutade 
har kören haft flera olika vikarier men nu är det den 
entusiastiska Daniel Andersson (kantor i Reftele) som 
kallar körmedlemmarna till träff för första gången på 
flera månader då Covid-19 har gjort att det legat nere 
ett tag. 

Första träffen var den 7/10 och om du som läser detta 
vill prova på är det inte försent! Du behöver inte vara 
en fena på att sjunga, utan här är det nästan det sociala 
umgänget som är viktigare än skönsången. Varannan 
onsdag träffas vi just nu i Villstad kyrka (renovering i 
Smålandsstenar). Det är en samling glada och trevliga 
människor som sprider mycket värme och ro.
Vid tangenterna: Oddbjörn Presthaug.

Körer
Vi Vill Sjunga Kören 
startar igen onsdagen den 27/1

Kyrkokören: 
För mer info kontakta:
rebecka.svanberg@svenskakyrkan.se

Start v. 4
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Nu har vi levt i dessa sjukdomstider ett 
halvår. Mycket har förändrats och det 
är vi alla medvetna om. 

Äldre kan inte längre göra samma saker såsom handla 
eller gå på gudstjänst och alla måste tänka till när och 
om vi ska göra nått. I dessa ovisa tider får vi vända oss till 
nära och kära på lite annorlunda sätt, men något vi inte 
får glömma är att Gud och Jesus alltid finns vid vår sida, 
när vi känner oss som mest ensamma eller nere.

För att gå in lite djupare på vad som har förändrats valde 
jag att ställa frågor till min ena barngrupp Äventyret. Barn 
lägger märke till så mycket mer än vad vi vuxna kan förstå 
och de kan även vara väldigt kloka i sina tankebanor. 
Många av barnen berättade att de inte får träffa sina 
morföräldrar och får man det så får man inte kramas 
vilket de tycker är väldigt tråkigt. 

Olika aktiviteter såsom barnfestival och ungdomsfestival 
är inställt. I matsalen i skolan är det mycket mellanrum 
och de sitter lite som i sicksack som ett av barnen 
utryckte sig med. De gör annorlunda aktiviteter på 
idrotten och det är extra noga hygienregler i skolan men 
även i hemmen. Några av barnen har föräldrar som 
jobbar hemifrån eller som blivit permitterade. Någon 
tyckte att ens mamma som hade fått någon specialgrej 
som blinkar och tjuter när man kommer närmare var 
häftig, kanske något som alla skulle ha? Trots att vi levt 
med Covid-19 länge så verkar det inte vara alla som 
respekterar de riktlinjer som faktiskt finns och inte är de 
särskilt svåra att följa heller enligt Äventyret.

Några av barnen har olika fritidsaktiviteter där även 
dessa har anpassats. I karate så har de ingen eller mindre 
närkontakt. Fotbollen låg nere under våren och när den 
drog igång igen så duschade man hemma och var så lite 
som möjligt i omklädningsrummen. 

Mitt i all denna diskussion så slår det 
mig att allt det som vi pratar om handlar 
om längtan, att man längtar tills man 
får sova hos mormor eller farmor. 
Till man kan komma springandes upp 
i deras famnar och kramas, precis så som det var förr. 
Likaså att komma iväg på olika aktiviteter, semester 
utomlands, Liseberg och massa annat som inte kan hålla 
öppet eller för den delen att det inte är optimalt att 
åka. Här kom det in en kommentar om att ”det är inte 
bara oss vi ska vara rädda om det är de runtomkring oss 
också.” 

Vid frågan om det bara är negativt de förändringar 
som kommer så blev det väldigt tyst i rummet. De 
började tänka efter och tillslut var det ett barn som 
räckte upp handen och sa ” Nej, nu kan man umgås 
mer med familjen istället för att alla är iväg på olika 
aktiviteter”. Strax därefter kom fler och fler händer upp 
och det var många som höll med om att det var kul 
att umgås bara familjen. Någon tyckte att det var bra 
med hygienreglerna för då blev det mer städat och alla 
tvättade händerna ofta. 

Det är en ovanlig tid vi lever i, vi människor har tvingats 
att anpassa våra livsstilar och liv efter ett virus. En 
sjukdomsframkallande mikroorganism som har förändrat 
allt. En sak som är viktig att komma ihåg är att oavsett 
vilka svårigheter vi går igenom finns alltid tron kvar. Gud 
och Jesus kommer under alla omständigheter finnas kvar 
och rikta sitt ljus mot oss. Nu gäller det att hålla ihop 
gemenskapen och lita på att bättre tider kommer längre 
fram. 

//Felicia Matsson, Församlingsassistent

Väntan - Hoppet finns kvarVäntan - Hoppet finns kvar

Advent
Mer info om Gudstjänster kring Advent 
kommer, håll utskick i VästboAndan. 
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Jag, sexig? Om att älska sig 
själv som Guds skapelse
13 mars 2021 blir det frukost 
för alla i Reftele 
församlingshem.
Föreläsning av Hanna Möllås. 
Mer information kommer i 
nästa nummer av Kyrkdörren.
/Svenska kyrkan och 
Missionskyrkan

”Paus i julstöket!”
Torsdagen den 17 december kl. 19 Reftele kyrka. 
Julmusik med saxofonist Charlotte Polson. 

Foto: Zandra Erikshed

From 13 december finns en familjegudstjänst 
upplagd på vår hemsida. 
Där kommer vi möta ” Vera, Valter och Morfar”. 

Vera och Valters bönVera och Valters bön
”Herre, hjälp oss att koppla upp oss mot Dig och koppla 
ner oss från allt som känns jobbigt, så att vi kan koppla 
av tillsammans med Dig och varandra. I Jesu namn. Amen”

1 Advent 
Kl.10 Gudstjänst i Reftele kyrka, 
kyrkokören, trumpet David Seger
Kl. 14 Gudstjänst i Ås kyrka, trumpet David Seger
Kl. 18 Gudstjänst i Kållerstad,
Obs ingen gudstjänst på Segerstad i år.
Se vidare annonsering för julens gudstjänster.

En oväntad gåva
I somras började det att växa något på 
komposthögen vid Reftele kyrka. Våra 
vaktmästare undrade vad detta kunde 
vara? Framåt höstkanten visades sig 
att det som växte var prydnadspumpor 
i massor. Dessa pumpor har sedan skördats och 
fått pryda våra kyrkogårdar. Troligtvis har en pumpa 
från förra året hamnat i komposten och glatt grott i 
kompostens näringsrika jord. På detta sätt kanske vår 
Herre ville ge oss en oväntad gåva för glädje och prydnad. 

Väntan
Hur har detta år varit för dig?
Lillemor: Detta år har varit konstigt, 
inget har varit normalt. 
Gunilla: I år har det inte hänt så 
mycket. Jag och min man har 
spelat mycket golf och det har 
varit bra för att man då kunnat 
träffa andra på ett säkert sätt.

Vad har du saknat?
L: Att man inte har fått handla själv 
samt att inte kunna umgås med 
barn och barnbarn som innan. 
G: Under sommaren har jag träffat 
barn och barnbarn utomhus för att 
ändå kunna träffas. Är tacksam för 
att bo på landet och kunna röra 
mig utomhus. 

Har du gjort några insikter?
L: Jag är tacksam för att man är frisk, kunnat klarar sig själv. 
Telefonen har jag använt mycket för att hålla kontakten 
med vänner. Jag är glad över att bo på landet och att jag 
kan röra mig ute som jag vill. 

Vad har varit positivt?
G: Att vi har lärt oss att tvätta händerna. Att vi tar det 
lugnare vilket är bra för alla. Jag har emellanåt kikat in på 
pastoratets digitala gudstjänster/andakter vilket varit bra.

Till julen läggs Julbönen från Ås kyrka ut digitalt på 
hemsidan. Vi får lyssna på julens psalmer och sånger. 

Lillemor Pettersson

Gunilla Larsson
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Tidigare har det packats i maj månad men i år fick vi vänta 
till hösten. När alla paket var packade räknades det ihop till 
hela 267 babypaket!

Dessa paket kommer sedan att sändas ut i världen för att 
vara en gåva till nyfödda barn och deras familj. Paketet 
fungerar som en ”morot” för att kvinnan skall välja att föda 
sitt barn på en förlossningsklinik som är säkrare för både 
mor och barn. Vid hemgång får de sedan ett paket som 
innehåller kläder, tvål, filt, blöjor m.m. 

Ett varmt tack till alla som på ett eller annat sätt bidragit 
med saker, tid och engagemang för att möjliggöra packning 
av alla dessa paket.       

Så mycket kärlek och omsorg. Tack!
/Syföreningen i Reftele församlingshem

I oktober packade syföreningen i Reftele församlingshem 
årets babypaket. 

Babypaket- paket fullt av kärlek
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Körstart- Vårterminen 2021
Tisdagen den 26/1 Reftele kyrkokör i Reftele 
församlingshem kl. 19.30
Onsdagen den 27/1 Cantuskören i Ås kyrka kl.19.30

Babypaket
Nu laddar vi om för nästa års babypaket. Du som vill vara med 
och bidra tänk på att filten skall vara minst 70 x 80 cm samt 
att kläder skall vara i storlek 56-68, 0-6 månader. 
Har du frågor så kontakta Marianne Larsson 0371-203 98.

Gruppstart
Vecka 3 startar våra grupper för barn 
och ungdomar igen. Håll utkik för 
mer information på vår hemsidan.

Start v. 3
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I dessa tider då covid-19 härjar som mest får även vi på förskolan tänka om.
Vi har varit med på inspelade spagettigudstjänster, haft en familjedag i sporthallen och 
gymnastik med hinderbanor ute. Utflykter till olika ställen har det också blivit.
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Det är hög tid att bryta skadliga 
traditioner. Tillsammans kan vi stoppa 
tvångsäktenskap, könsstympning 
och andra övergrepp. Vi lever alla 
under samma himmel och har samma 
rättigheter. Men beroende på var vi föds, 
eller vilket kön vi har, ser verkligheten 
olika ut. 

Traditioner är viktiga för oss. Det blir extra tydligt 
under julen, vår största kristna högtid. Traditioner är 
invanda seder och bruk, språk och värderingar som 
förs vidare från generation till generation. Ofta skapar 
de en trygg ram runt våra liv, oavsett var i världen vi 
lever. 

Men en del traditioner är skadliga. Tvångsäktenskap, 
könsstympning och andra övergrepp drabbar många 
flickor runtom i världen. Varje dag gifts fler än 30 
000 flickor bort, en del inte äldre än 10 år. Var tredje 
flicka och kvinna utsätts för våld under sitt liv – bara 
för att de är flickor. Skadliga sedvänjor, strukturer och 
normer berövar flickor och kvinnor makten över sina 
liv. Det kan vi inte acceptera!

Som kyrka har vi Som kyrka har vi 
särskilt ansvarsärskilt ansvar
I många länder har människor större förtroende för 
religiösa ledare än för politiker och myndigheter. 
Därför är det avgörande att religiösa företrädare tar 
avstånd från exempelvis tvångsgifte, könsstympning 
och andra övergrepp. Act Svenska kyrkan har en unik 
möjlighet att samarbeta med andra religiösa aktörer 
och förändra förtryckande strukturer, oavsett om de 
finns inom kyrkan eller i övriga delar av samhället. 

Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och 
tusentals frivilliga arbetar Act Svenska kyrkan för 
mer rättvisa samhällen, där flickor och kvinnor kan 
göra sina egna val. Tillsammans kan vi bryta skadliga 
traditioner! 

Var med i kampen för alla flickors rätt till ett värdigt 
liv. Swisha din gåva till julinsamlingen: 

900 1223!

Bryt en tradition!Bryt en tradition! Julinsamlingen 2020

svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223

BRYT EN TRADITION

Foto: Deborah Rossouw
 / Ikon 

Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, könsstympning och andra 
övergrepp. Vi lever alla under samma himmel. Var med i kampen för 
alla fl ickors rätt till ett värdigt liv.

DET ÄR HÖG TID ATT BRYTA SKADLIGA TRADITIONER.
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I ett gravskötselavtal ingår:
• Påskliljor inför påsk 
• Vårplantering 
• Sommarplantering 
• Höstdekoration
• Jordbyte vid behov 
• Tvätt av gravsten
• Skötsel och tillsyn

Ett sommarskötselavtal innebär:
• Beställaren måste senast den 10/6 tagit bort eget 
 planterat växtmaterial     
• Gäller perioden: 20/6 - 31/8    
• Ingår: plantering av sommarblommor, 
 vattning och tillsyn under gällande period.  
• Efter periodens slut plockas växtmaterialet 
 inte bort. 

Beställning för skötslar görs senast 2021-02-28 
 
Priser 2021 årsskötsel: 
1-års löpande avtal: 1 300 kr
3-års avtal: 3 900 kr
5-års avtal: 6 500 kr

Priser 2021 enbart sommarskötsel:
1-års löpande avtal: 600 kr
3-års avtal: 1 800 kr
5-års avtal: 3 000 kr

Längre avtal erbjuds för årsskötsel med så kallat 
avräkningsavtal där valfri summa kan sättas in. Avtalet kan ej 
lösas för längre tid än kvarvarande gravrättstid. Avräkningen 
utgår hela tiden från innevarande års 1-årsavtal.

Gamla avtal gäller tills de löper ut. Inga pengar betalas tillbaka 
när avtal väl är tecknat.

Vill du teckna gravskötselavtal eller få mer information 
kontakta expeditionen 0371-831 51 eller 0371-831 44. 
E-post gislaveds.pastorat@svenskakyrkan.se.

Jultider på pastorsexpeditionen 
i Gislaved
Under perioden 23 december – 8 januari 
har pastorsexpeditionen i Gislaved öppet alla vardagar 
kl. 09.00-12.00. 
Finns det möjlighet så svarar vi även på andra tider. 

Gravstenstvätt

Om ni vill ha gravstenen tvättad under våren/
försommaren 2021 görs beställningen senast 16 mars 
till kyrkogårdsförvaltningen på samma adresser som för 
gravskötsel. För beställningar inkomna under perioden 
17/3-31/8 sker tvätt på hösten istället. Det finns möjlighet 
att teckna fleråriga avtal. Priserna är som framgår betydligt 
förmånligare vid tecknande av flerårsavtal än för en enstaka 
gravstenstvätt och erbjuds till nedanstående priser:

1-årsavtal    400 kr 
3-årsavtal    600 kr
5-årsavtal 1 000 kr

Gravstenstvätten sker genom att ett långtidsverkande 
stentvättsmedel appliceras på gravstenen. Detta innebär 
att det tar några veckor innan stenen ser ren ut. De 
gånger stenen inte blir ren med hjälp av detta medel kan 
högtryckstvätt behöva användas vid första tvätten därefter 
appliceras stentvättsmedel vid nästkommande tvätt

OBS! För er som har skötselavtal på era gravar ingår 
gravstenstvätt i avtalet.

Välkomna!
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Att samtala om sorg
I början av året kommer varje församling erbjuda 
samtal om sorg för dig som mist en nära anhörig  
så som make/maka/sambo/barn. 
För att tillsammans 
med andra få möjlighet att sätta ord 
på sin sorg. Att dela sorgen med 
någon annan med liknade
erfarenheter kan ofta vara en 
hjälp och ett stöd till 
bearbetning av sorgen. 
Varje församling gör en 
personlig inbjudan till sina 
församlingsbor. Skulle någon 
annan dag/tid/grupp passa 
dig bättre i pastoratets 
övriga församlingar står 
det dig fritt att välja det. 
Diakonin i Gislaveds pastorat

Har du laddat  
ned Kyrkguiden? 
Med appen Kyrkguiden kan du se vad som händer i kyrkan 
och få hjälp att hitta till kyrkor runt om i Sverige och världen.

Kyrkguiden är gratis och finns där appar finns. 

GE RIKTIGT VIKTIGA JULKLAPPAR
Allt du köper i gåvoshoppen förändrar människors liv. Välj mellan flera riktigt viktiga 

gåvor. Du får fina gåvobevis att ge bort som julklappar till vänner och bekanta.  
Du kan välja mellan att skriva ut gåvobevisen själv eller få dem tryckta med en hälsning. 

Du betalar bekvämt via betalkort, internetbank eller Swish.

Handla dina julklappar på:  
svenskakyrkan.se/gavoshop
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Vid den tiden utfärdade kejsar Augustus 
en förordning om att hela världen skulle 
skattskrivas.
Det var den första skattskrivningen, och den 
hölls när Quirinius var ståthållare i Syrien.
Alla gick då för att skattskriva sig, 
var och en till sin stad.

Och Josef, som genom sin härkomst hörde till 
Davids hus, begav sig från Nasaret i Galileen 
upp till Judeen, till Davids stad Betlehem,
för att skattskriva sig tillsammans med Maria, 
sin trolovade, som väntade sitt barn.

Medan de befann sig där var tiden inne 
för henne att föda,
och hon födde sin son, den förstfödde. 
Hon lindade honom och lade honom i en 
krubba, eftersom det inte fanns plats för dem 
inne i härbärget.

I samma trakt låg några herdar ute och 
vaktade sin hjord om natten.
Då stod Herrens ängel framför dem och 
Herrens härlighet lyste omkring dem, 
och de greps av stor förfäran.

Men ängeln sade till dem: 
”Var inte rädda. Jag bär bud till er om en stor 
glädje, en glädje för hela folket.
I dag har en frälsare fötts åt er i Davids stad, 
han är Messias, Herren.

Och detta är tecknet för er: ni skall finna 
ett nyfött barn som är lindat och ligger i 
en krubba.”
Och plötsligt var där tillsammans med ängeln 
en stor himmelsk här som prisade Gud:

JulevangelietJulevangeliet
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”Ära i höjden åt Gud
och på jorden fred åt dem han har utvalt.”
När änglarna hade farit ifrån dem upp till 
himlen sade herdarna till varandra: 
”Låt oss gå in till Betlehem och se det som har 
hänt och som Herren har låtit oss veta.”

De skyndade i väg och fann Maria och Josef 
och det nyfödda barnet som låg i krubban.
När de hade sett det berättade de vad som 
hade sagts till dem om detta barn.

Alla som hörde det häpnade över vad herdarna 
sade. Maria tog allt detta till sitt hjärta och 
begrundade det.

Och herdarna vände tillbaka och prisade och 
lovade Gud för vad de hade fått höra och se: 
allt var så som det hade sagts dem.

Luk 2: 1-20 
Texter ur Bibel 2000 ©Svenska Bibelsällskapet
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Ylva Samuelsson
SOCIALDEMOKRATERNA
Jag minns inte exakt när jag fick mitt första uppdrag som förtroendevald i Svenska kyrkan, men det är mycket längesedan. 
Jag var ledamot i både kyrkofullmäktige och kyrkoråd, men var för övrigt inte särskilt aktiv. Förtroendeuppdraget blev dock porten in till 
annan verksamhet som kyrkan bedriver. Man skulle kunna säga att jag upptäckte kyrkan. Jag fick frågan om att hjälpa till vid olika aktiviteter 
som församlingen höll i, allt från kyrkkaffe till församlingsträffar. Numera sjunger jag i kören, är kyrkvärd, leder gudstjänster, ägnar mycket tid till 
”sommarveckorna i Sandvik”, och är dessutom förtroendevald. Det finns massor att göra i vår kyrka och ideella medarbetare behövs alltid. En 
insats kan vara att ställa sig till förfogande för ett förtroendeuppdrag. Det gjorde jag och det har jag aldrig ångrat.

Johan Nyman 
FRAMTIDENS KYRKA - Burseryds församling i Gislaveds pastorat 
Det finns en väg, det finns ett hopp och det finns en framtid.
Jag vill vara med på den vägen som leder kyrkan in i framtiden, vill du? Men frågorna längs vägen är många. Vart ska vi?  Var är vi?  Vad vill vi? 
Att göra skillnad för människor genom att sprida Guds ord med kyrkan som centrum ger tillfredställelse och hopp. Hopp om en framtid där Guds 
kärlek råder. Kom därför med och hjälp till att skapa en värld byggd på tro, hopp och kärlek.
Ditt ord är en lykta för min fot, ett ljus på min stig. Psaltaren 119: 105

Åsa Martinsson Sveningsson
KYRKANS FRAMTID I NORRA HESTRA FÖRSAMLING - Gislaveds pastorat
Kyrkan, både som rum och innehåll, har följt mig och har varit samt är fortsatt viktigt för mig och för min tro. Jag har haft olika uppdrag i kyrkan, 
där jag nu är bl. a kyrkvärd och förtroendevald till kyrkofullmäktige. Jag hoppas att det är många fler som vill vandra med, både till kyrkan, för vi 
vill att fler ska dela gudstjänstlivet med oss, och som förtroendevald. Det finns möjlighet att engagera sig i olika frågor som rör våra kyrkor, både 
i det yttre och i det inre arbetet. Alla behövs, för att visa att våra kyrkor fortsatt ska finnas och fyllas med olika levande verksamheter, som når 
olika åldrar och där budskapet står fast, att Jesus är mitt ibland oss.

Magnus Ahlström
POSK – Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan
Jag tycker att Svenska kyrkan bedriver en värdefull och viktig verksamhet, inte minst i dessa tider. Som förtroendevald får jag möjlighet att vara 
med och påverka denna verksamhet. Jag var 25 år när jag valdes in i kyrkofullmäktige och skulle bli glad om fler unga ville engagera sig.

Vill du också vara med? 
Du som är medlem i och med engagemang för Svenska kyrkan kan ställa upp som 
kandidat i kyrkovalet. Läs mer om att ställa upp i kyrkovalet samt kontaktuppgifter 
till nomineringsgrupperna i Gislaveds pastorat, du kanske känner tillhörighet till 
någon av dessa, på www.svenskakyrkan.se/gislaved/kyrkoval-2021.

Maria Nilsson 
ANDERSTORP I GISLAVEDS PASTORAT 
- Ett opolitiskt alternativ i valet till kyrkofullmäktige i Gislaveds Pastorat
Vem du än är och var du än befinner dig i livet så finns Svenska Kyrkan här för dig. En kyrklig gemenskap dit alla är välkomna. Att vara en del av en 
församling kan se ut på olika sätt. För min del började gemenskapen med att jag döptes i kyrkan, deltog i barngrupp och barnkör, konfirmerades 
och deltog i tonårsverksamhet. Idag sjunger jag i Anderstorps gospelkör och är ordförande i Anderstorps församlingsråd. I dagens stressiga 
samhälle är det viktigt att ge sig själv tid till reflektion i en lugn och stilla miljö, där kyrkan finns som ett alternativ. Vägen till att bli medlem i en 
församling kanske inte alltid är spikrak. Självklart kan det uppstå frågor längs vägen. Är jag tillräckligt kristen? Kan jag vara en församlingsmedlem, 
även om jag inte deltar i alla gudstjänster? Finns det en plats för min tro? Kan jag engagera mig och få möjlighet att förändra i min församling? Ja, är 
svaret på frågorna. Du har möjlighet att delta och förändra, oavsett vem du än är och var du än befinner dig i livet! Välkommen till gemenskapen! 

Varför ska man ställa upp i kyrkovalet?Varför ska man ställa upp i kyrkovalet?
Här får du svar från några av våra förtroendevalda i 
några av nomineringsgrupperna


